第 42 期 海外情報連絡会
第 5 回 運営小委員会 議事録 HP 公開用

1．日時 2021年2月1日（月） 10：00～11：00

2．場所 Zoom会議

3．出席者 廣瀬連絡会長、神崎副連絡会長、倉重会計幹事、内田委員、富田委員、古田委員、柴田委員、

向井田委員、松崎庶務幹事

4．議題
（１）2021 年春の年会の企画セッションの内容確認・役割分担決め

（２）次期運営委員選挙について状況・スケジュールの確認

（３）第２回講演会の開催報告確認

（４）第４回運営小委員会の議事録確認

（５）その他

5．審議内容
 出席委員9名（2名欠席）で、委員会の成立を確認した。

（１）2021年春の年会の企画セッションの内容確認・役割分担決め
・ Webプログラムに掲載する「見どころ」の文案について確認し、コメントがある場合は2/5を目

途にメール回答することとした。

・ 講師への謝金は無し、CPD登録無しで開催することを確認した。

・ 開催形態について、講師が当日参加できなくなった場合は事前に録画した動画を放映することに

しており、その運用について部会等運営委員会で承認されたことを再確認した。

・ 講演動画を配信する運用となった場合の質疑応答の対応方法について協議した。質問はZoomの

チャット欄やメールで受け付け、後日海外情報連絡会のwebサイトに掲載する開催報告に回答を

記載することを第１案とした。

（２）次期運営委員選挙について状況・スケジュールの確認

・ 次期運営委員選挙の立候補の状況とスケジュールを確認した。
・ 選挙担当は嶋田委員に代わり、内田委員に担当いただくことを確認した。

・ 投票立会人は例年、前会長および前々会長に依頼していることを確認し、今回も同様に依頼する

ものとした。

（３）第２回講演会の開催報告確認

・ 第２回講演会の開催報告の内容について、すでに各委員からのコメントを反映しており、追加の

コメントは無いことを確認し、承認した。

（４）第４回運営小委員会の議事録確認

・ 第４回運営小委員会の議事録を確認し、欠席者の記載が１名となっているところを２名に修正す

るものとして、承認された。

（５）その他

・ 今回が今年度の最後の運営小委員会となる。

・ 春の年会時の全体会議では次年度の活動計画を示す必要があるため、内容は事前にメールで各委

員に確認いただくものとした。次年度の講演会はまずは例年と同様に４回行うものとして計画す

るものとした。

以上